



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ .....สำนักงานเทศบาลตำบลขุนแก้ว.....  
ที่ .....วันที่..... 17 มี.ค. 2560 .....  
เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง.....

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลขุนแก้ว

ตามที่เทศบาลตำบลขุนแก้ว ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลขุนแก้ว ที่ 167/2559 ลงวันที่ 8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560 เพื่อกำหนดราคากลางโครงการจ้างเหมาขุดเจาะบ่อบาดาล เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเจาะบ่อบาดาล ขนาด Ø 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 210 เมตร หรือจนกว่าจะได้น้ำดี บริเวณหอดังประปาบ้านนายสนธิ ทวีวงศ์ สาย 8 หมู่ที่ 1 ตำบลขุนแก้ว อำเภอนครชัยศรี ตั้งจ่ายจากเงินสะสม ปรากฏแผนพัฒนาสามปี ประจำปี พ.ศ. 2560-2562 เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) จำนวนเงินที่ได้รับการอนุมัติเพื่อดำเนินการ 494,823 บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันแปดร้อยยี่สิบสามบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการจ้างเหมาขุดเจาะบ่อบาดาล เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเจาะบ่อบาดาล ขนาด Ø 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 210 เมตร หรือจนกว่าจะได้น้ำดี บริเวณหอดังประปาบ้านนายสนธิ ทวีวงศ์ สาย 8 หมู่ที่ 1 ตำบลขุนแก้ว อำเภอนครชัยศรี ตั้งจ่ายจากเงินสะสม ปรากฏแผนพัฒนาสามปี ประจำปี พ.ศ. 2560-2562 เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 ตามหลักวิชาช่างและระเบียบที่ทางราชการได้มีกำหนดไว้เป็นที่ถูกต้องครบถ้วนแล้ว เป็นจำนวนเงิน 525,600 บาท (ห้าแสนสองหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน) (ตามเอกสารแนบ) และขอส่งผลการประมาณการราคาเพื่อดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายศรีนิต สำเรือง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางนิรมล จินฉาวโส)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายไพฑูรย์ พุ่มดียิ่ง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสรวิทย์ เลิศนิมิตรสกุล)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวัลลภ พรตพรหมจรียา)

(ลงชื่อ).....

(นายชนม่วรินทร์ ขยันหารัตนะ)

(ลงชื่อ).....

(นายสมศักดิ์ เอี่ยมพินพันธุ์)

22 มี.ค. 2560

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการเจาะบ่อบาดาล ขนาดบ่อ Ø 6" ความลึกไม่น้อยกว่า 210 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหอถังประปาบ้านนายสนธิ ทวีวงศ์ หมู่ที่ 1 ตำบลขุนแก้ว อ.นครชัยศรี จ.นครปฐม

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลขุนแก้ว

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ เดือน 17 ส.ค. 2500 พ.ศ.

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน อาคาร เจาะบ่อบาดาลขนาด Ø 6" ลึก 210 เมตร	481,882.11	
2	งานครุภัณฑ์		
	เครื่องสูบน้ำ (Submersible Pump 4 ")ขนาด 5.5 HP พร้อมอุปกรณ์	43,738.00	
	ตู้ควบคุม สายไฟยาว 100 ม.		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	525,620.11	
	ราคากลาง	525,600.00	
	ราคากลาง	ห้าแสนสองหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน	

( นายศรีนิต สำเรือง )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นางนิรมล จินฉวาไส )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางสาววิทย์ เลิศนิมิตสกุล )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายไพฑูรย์ พุ่มดียิ่ง )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายวัลลภ พรตพรมจริยา )

กรรมการกำหนดราคากลาง

- เห็นชอบให้ถือราคาดังกล่าวเป็นราคากลางจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุ

เห็นชอบ

( นายสมศักดิ์ เอี่ยมพินพันธุ์ )

นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลขุนแก้ว



ประมาณราคา โครงการเจาะบ่อบาดาล ขนาดบ่อ Ø 6" ความลึกไม่น้อยกว่า 210 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณแหล่งประปาบ้านนายสนธิ ทิววงศ์ หมู่ที่ 1 ตำบลขุนแก้ว อ.นครชัยศรี จ.นครปฐม

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลขุนแก้ว ตำบลขุนแก้ว อ.นครชัยศรี จ.นครปฐม

ประมาณการโดย นายยุทธพงษ์ บุตรดามา วันที่ เดือน 17 ค.ศ. 2560 พ.ศ.

นายช่างโยธา

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ท่อเหล็กออบสังกะสี BS - M Ø 6" (มอก.277 - 2532)	32	ท่อน	4,224.00	135,168.00	-	-	135,168.00	ราคาส่วนกลาง
2	ท่อเหล็กอะลูมิเนียมสังกะสี BS - M Ø 6" (มอก.277 - 2532)	3	ท่อน	5,200.00	15,600.00	-	-	15,600.00	(ท่อ 6" ให้ใช้ มอก.)
3	กรวดกรูรอบบ่อ	2	ลบ.ม	2,460.00	4,920.00	-	-	4,920.00	ประเภท 2
4	กระสุนดินเหนียวซีเมนต์บ่อ*	60	กระสอบ	230	13,800.00	-	-	13,800.00	หนา 5.5 มม.)
5	ค่าแรงเจาะบ่อ	210	เมตร	-	-	600	126,000.00	126,000.00	*ตีบราคา
5	ค่าฝักพัฒนาบ่อบาดาลจนได้น้ำดี	1	บ่อ	-	-	7,730	7,730.00	7,730.00	
6	คอนกรีตรอบปากบ่อขนาด 1.50 x 1.50 x 0.15 เมตร	0.33	ลบ.ม	1,613	532.29	346	114.18	646.47	
7	ท่อเหล็กออบสังกะสี BS - M Ø 2" (มอก.277 - 2532)	15	ท่อน	1,120	16,800.00	-	-	16,800.00	ราคาส่วนกลาง
8	ฝาปิดบ่อ	1	ชุด	2,880	2,880.00	-	-	2,880.00	(ท่อ 2" ให้ใช้ มอก.)
9	ข้อต่อตรง Ø 2"	15	อัน	144	2,160.00	-	-	2,160.00	หนา 3.6 มม.)
10	ข้อต่อตรง Ø 6"	36	อัน	691	24,876.00	-	-	24,876.00	
11	งานอุดกลบบ่อบาดาลเดิมโดยใช้กระสุนดินเหนียว	1	บ่อ	18,000.00	18,000.00	-	-	18,000.00	ตีบราคา
					75,857.70				
	ยอดรวม							368,580.47	